7° Regulariter exorcismum faciat in ecclesia, januis apertis: nisi honesta adsit causa (ut dicitur in Rituale) ut fiat domi.

8° Excludat mulieres, pueros et viros otiosos, quorum modica fides expulsione obstat potest.

9° Repetat plures comminationem et verba, quibus observat daemonem magis angi, semper augendo poenam.

¹ Tr. 22, n. 7. — *Ritual. Rom.*, de Exorcizand. obsessis a daem., v. *Aliqui ostendunt*. — *Ritual. Rom.*, loc. cit., v. *In ecclesiam*. — ² Confer. 6, de Adjurat., n. 167. — *Bonac.*, disp. 4, qu. 1, punct. ult., n. 14. — *Tambur.*, Decal., lib. 3, cap. 8, § 2, n. 18. — *Pal.*, tr. 14, disp. 4, punct. 4, n. 13. — ³ Tr. 3, cap. 1, n. 167. — ⁴ Tr. 22, n. 17, 22. — *Salmant.*, loc. cit., n. 22 et 23. — *Delrio*, lib. 6, cap. 2, sect. 3, in 4^o remed.

libet, sed « sanctissimis viris » dumtaxat id concedit; quod notaverunt Salmant., n. 62.

^{e)} Bonacina, Tamburinius et Palaus loquuntur de licentia in alium hominem ingrediendi.

^{f)} Sanchez, *Decal.*, lib. 2, cap. 42, n. 16; Palaus, *tr. 14*, *disp. 4*, *punct. 4*, n. 19; Elbel, n. 160, dicunt utique exorcismos virtutem ex opere operato habere; hanc tamen virtutem negant esse infallibilem.

^{g)} Cajetanus, *in cap. ult. Evang. S. Marci*, v. 17 et 18, non satis accurate citatur a Salmant.; videtur enim negare vim exorcismi

Demum advertat nulla adesse signa infallibilis egressus. — Probabilia tamen signa sunt, si per longum tempus obsessus sit a molestis immunis; item, daemonum confessio, ingens vomitus rerum putridarum vel halitus valde foetidus; item, magni clamores, qui ibi audiantur; item, si obsessus remaneat in terram dejectus et quasi mortuus; ac similia.

Probabilia
signa eges-
sus diaboli.

Probabilis autem non licet concedere daemoni, quod invadat aliud corpus hominis vel bestiae ^{e)}, ut exeat ab energu- meno, sicut ille promittit; ut censem Elbel ² cum Bonacina, Tamburino et aliis, contra Palaum, etc.

Non con-
cedatur dia-
bolo, ut in-
vadat a-
lium.

VII^o. Communiter autem dicunt DD., exorcismos habere vim infallibilem expellendi daemones, tamquam ex opere operato. Ita Sporer ³, Sanchez ^f, Palaus ^f, Elbel ^f; et Salmant. ⁴ cum Cajetano ^g, Soto ^h, Trullench ^h, etc. — Nec obstat, quod plures exorcismi effectum non habeant. Nam, ut dicunt Salmant., semper illi aliquem effectum sortiuntur, si non complete, saltem imperfecte, vires daemonum attenuando.

Exorcismi
habent vim
infallibi-
lem.

Vide alia apud Delrio, fuse de hac materia tractantem.

esse ex opere operato, scribens: « Intelliguntur... promissa signa consequentia fidem, quantum est ex parte virtutis fidei; sequentia, quando et ubi opus fuerit. Cum cuius veritate promissionis stat, quod ex parte habentis fidem defectus accidat, seu impedimentum praestetur; ita quod fides ipsa non deest signis, sed homo deest fidei ad efficaciam signorum ».

^{h)} Sotus, *in 4, dist. 6, qu. 2, art. 3*; Trullench, *lib. 1, cap. 10, dub. 14, n. 6*, tribuant exorcismis virtutem ex opere operato, et pro hac sententia tantum a Salmant. allegantur: negant tamen ejusmodi virtutem infallibilem esse.